Ministry of Commerce Office of the Additional Director General of Foreign Trade NishthaBhavan, 48, Sir VithaldasThackerseyMarg, Churchgate Mumbai 400 020

Trade Notice No. 2/2022 dated 27.09.2022

To,

Members of Trade and Industry.

All Export Promotion Councils (EPCs)

All sections of RA, Mumbai.

Subject:- Establish permanent, daily Video Conference (VC) facility for interaction between Mumbai DGFT Officers & Members of Trade and Industry.

In order to encourage faceless, effective facilitation of trade & industry and to minimize physical person-to-person interactions relating to issues with RA, Mumbai, a Permanent VC link for interaction with trade & industries has been created.

- 2. The Permanent VC link https://meet.google.com/uks-vqhs-gkb will be operational every working day between 10.30 am to 11.30 am and will be attended by a Deputy/Joint DGFT on behalf of RA, Mumbai. The officers will make every endeavour to send a response to the industry & trade members in 5 working days. The concerned industry & trade members may avail the facility of Video Conference for resolving the issues with RA, Mumbai.
- 3. The VC facility will be operational from 02.10.2022.
- 4. Any difficulty faced in availing this facility may be brought to the notice of the undersigned at email id mumbai-dgft@nic.in.

(R.K. Mishra) Addl. DGFT, Mumbai

Copy to -

- (1) The Director General of Foreign Trade, New Delhi
- (2) Computer Cell, Mumbai for uploading on Website

वाणिज्य मंत्रालय विदेश व्यापार के अतिरिक्त महानिदेशक का कार्यालय निष्ठा भवन, 48, सर विट्ठलदास ठाकरे मार्ग, चर्चगेट मुंबई 400 020

व्यापार सूचना संख्या २/२०२२ दिनांक २७.०९.२०२२

प्रति,

व्यापार और उद्योग के सदस्य।

सभी निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसी)

आरए मुंबई के सभी अनुभाग।

विषय:- मुंबई डीजीएफटी अधिकारियों और व्यापार और उद्योग के सदस्यों के बीच बातचीत के लिए एक स्थायी, दैनिक वीडियो कॉन्फ्रेंस (वीसी) सुविधा की स्थापना।

व्यापार और उद्योग की फेसलेस, प्रभावी सुविधा को प्रोत्साहित करने और क्षेत्रीय प्राधिकरण, मुंबई के साथ मुद्दों से संबंधित व्यक्ति-से-व्यक्ति की बातचीत को कम करने के लिए, व्यापार और उद्योगों के साथ बातचीत के लिए एक स्थायी वीसी लिंक बनाया गया है।

- 2. स्थायी वीसी लिंक https://meet.google.com/uks-vqhs-gkb प्रत्येक कार्य दिवस में सुबह 10.30 बजे से 11.30 बजे के बीच चालू रहेगा और इसमें क्षेत्रीय प्राधिकरण, मुंबई की ओर से एक उप/संयुक्त महानिदेशक विदेश व्यापार भाग लेंगे। अधिकारी 5 कार्य दिवसों में उद्योग और व्यापार सदस्यों को प्रतिक्रिया भेजने का हर संभव प्रयास करेंगे। संबंधित उद्योग और व्यापार सदस्य क्षेत्रीय प्राधिकरण, मुंबई के साथ मुद्दों को हल करने के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंस की सुविधा का लाभ उठा सकते हैं।
- 3. वीसी सुविधा 02.10.2022 से चालू होगी।
- 4. इस सुविधा का लाभ उठाने में आने वाली किसी भी कठिनाई को अधोहस्ताक्षरी के ध्यान में ईमेल आईडी mumbai-dgft@nic.in पर लाया जा सकता है।

्थार.के.मिश्रा) अपर महानिदेशक विदेश व्यापार, मुंबई

प्रतिलिपि:

- (1) विदेश व्यापार महानिदेशक, नई दिल्ली.
- (2) कंप्यूटर सेल मुंबई-वेबसाइट पार डालने के लिए